АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕГЛАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НАГОРСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29.03.2023
	№ 37-П

пгт.Нагорск
Об обеспечении пожарной безопасности объектов и населенных пунктов в весенне-летний пожароопасный период 2023 года
	В целях предупреждения пожаров на объектах, независимо от форм собственности, жилого фонда населенных пунктов района и обеспечения безопасности людей в весенне-летний пожароопасный период 2022 года, администрация Чеглаковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Организовать на территории поселения противопожарную пропаганду и обучение населения мерам пожарной безопасности с проведением сходов (встреч) с населением по разъяснению мер пожарной безопасности.
2. Регулярно, по мере таяния снега, организовать уборку территории населенных пунктов, соблюдая меры пожарной безопасности.
	3. После схода снежного покрова категорически запретить сжигание сухой травы, пожнивных остатков на полях и лугах.
	4. В срок до 30.04.2023 года привести в исправное состояние в населенных пунктах противопожарные водоисточники: пожарные водоемы, гидранты, запруды; обеспечить подъезд к ним.
	5. Организовать  по мере необходимости строительство упрощенных прудов и ям – копаней в сельских населенных пунктах за счет долевого участия населения, предприятий и организаций.
	6. В населенных пунктах выполнить мероприятия: устройство минерализованных полос, удаление сухой растительности, ликвидация ветхих строений, исключающие возможность распространения огня с лесных массивов на их территории и в обратном направлении .
	7. Заключить договоры с арендаторами лесного фонда на привлечение противопожарной техники для тушения пожаров в населенных пунктах.
	8. Укомплектовать муниципальную пожарную охрану и добровольные пожарные дружины и провести обучение, организовать дежурство водителей пожарных автомобилей и приспособленной для пожаротушения техники, особенно в выходные и праздничные дни, закрепить за каждой пожарной мотопомпой мотористов и определить порядок доставки мотопомп к месту пожара.
	9. Всю имеющуюся пожарную технику привести в исправное состояние, бензовозы и автоцистерны приспособить для целей пожаротушения, подвоза воды к месту пожара.
10. Настоящее Постановление опубликовать в Информационном бюллетене и разместить на официальном сайте Чеглаковского сельского поселения.
11. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Чеглаковского
сельского поселения								   Н.И. Кашин